ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

Số:  276 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––

Tùng Châu, ngày 16 tháng 8 năm 2024

TỜ TRÌNH

    Về việc đề nghị điều chỉnh hưởng trợ cấp xã hội theo Nghị định số

76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ

Kính gửi: - UBND huyện Đức Thọ

       - Phòng LĐTBXH huyện Đức Thọ

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao

động Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

UBND xã Tùng Châu đề nghị điều chỉnh hưởng chế độ trợ cấp xã hội cho 1

đối tượng: khuyết tật nặng sang khuyết tật nặng cao tuổi  theo nghị định

76/2024/NĐ-CP (có danh sách kèm theo)

Vậy UBND xã Tùng Châu lập tờ trình kính đề nghị Phòng LĐTBXH huyện,

UBND huyện Đức Thọ xét duyệt và ra quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT-LĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                         CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ

ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÙNG CHÂU

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ  HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

  Theo Nghị định 76/2024/NĐ-CP

TT Họ và tên Năm sinh Thôn, xóm

HS đề

nghị

hưởng

Mức

chuẩn

Mức trợ cấp đề

nghị được hưởng
Loại đối tượng Ghi chú

1 Đào Văn Huân 16/07/1964 Thanh Kim 2 500 1.000

Khuyết tật

nặng > 60 tuổi

Tổng cộng: 01

Tùng Châu, ngày  16 tháng 8  năm 2024

  Người lập biểu

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

           Nguyễn Thị Thu Hằng

Nguyễn Ngọc Thơ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Họp Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Tùng Châu

1. Thời gian: 13 giờ30 phút, ngày 14/04/2023

2. Địa điểm: Tại nhà văn hóa xã Tùng Châu

3. Thành phần

3.1. Thành vi n Hội đồng có mặt:

1. Ông: Nguyễn Ngọc Thơ Chủ tịch UBND xã Chủ tịch HĐ

2. Bà: Nguyễn Thị Thu Hằng Công chức LĐTBXH Thành viên

3. Bà: Nguyễn Thị Nguyệt Chủ tịch UBMTTQ xã Thành viên

4. Ông: Trần Quốc Toản Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên

5. Bà: Phạm Thị Hồng Quy n Bí thư đoàn xã Thành viên

6. Bà: Chu Thị Phương Chủ tịch Hội LHPN xã Thành viên

7. Ông: L  Đình Phúc Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên

8. Ông: Nguyễn Hữu Thọ Trạm trưởng y tế Thành viên

3.2. Thành vi n Hội đồng v ng mặt: Không

3.3. Đại biểu dự khác (Nếu có):  ..............................................................................................

4. Nội dung họp:

5. Tóm t t diễn biến buổi họp (Ghi tóm tắt các ý kiến phát biểu, thảo luận)

Chuy n môn thông qua hồ sơ các đối tượng, các đối tượng trực tiếp xuống để xác định mức

độ khuyết tật

6. Kết luận của Hội đồng (Ghi cụ thể các trường hợp xét duyệt đủ điều kiện, không đủ điều kiện hưởng chính

sách, lý do):

- Có 7 đối tượng đề nghị hưởng chế độ theo NĐ 20/NĐ-CP

- Có 9 hồ sơ đề nghị đi giám định y khoa tỉnh

 (có danh sách kèm theo)

Hội nghị kết thúc hồi 17  giờ 30 phút,  cùng ngày.

Bi n bản này được làm thành  2 bản, gửi kèm hồ sơ đối tượng 1 bản và lưu 1 bản.

THƯ KÝ

(Ký, ghi rõ họ tên)

Nguyễn Thị Thu Hằng

Ngày 14 tháng 03 năm 2023
CHỦ TỊCH

(Ký, đóng dấu)

Nguyễn Ngọc Thơ

chế độ trợ cấp thường xuyên tại cộng đồng

		2024-08-16T16:06:32+0700

		2024-08-19T15:38:56+0700